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Обука на наставници за инклузивни наставни методи 

АГЕНДА 
 

 

 

18.Ноем. 2024 Пристигнување и сместување во  хотел 

Агенда 18 Ноември 2024 - прв ден 

Воведно обраќање 

09:00- 09:30 Регистрација на учесниците 

09:30- 10:00 Отварање на обуката и добредојде - Бранко Рајчиќ, Игор Николов 

10:00-11:00 Претставување на учесниците во обуката - Бранко Рајчиќ, Игор Николов 

Очекувања од обуката - Бранко Рајчиќ, Игор Николов 

11:00- 11:30 Презентација на целите и методите на обуката - Бранко Рајчиќ, Игор Николов 

11:30- 12:00 Кафе пауза 

Сесија 1 Поим за инклузија 

12:00- 14:00 Дискусија - бура на идеи - Игор Николов, Елизабета Ангелеска 

- Наведете што подразбирате под инклузија и што опфаќа инклузијата 

Презентација - Игор Николов, Елизабета Ангелеска 

- Инклузија и инклузивност 

Работилница - Елизабета Ангелеска, Радиша Микариќ 

- Почитување на разликите  

Презентација на групите 

14:00-15:00 Ручек 

Сесија 2 Актуелни состојби со инклузијата  

15:00-17:00 Презентација  

- Актуелни состојби со инклузијата во РСМ - Игор Николов, Елизабета Ангелеска 

- Актуелни состојби со инклузијата во РС - Бранко Рајчиќ, Радиша Микариќ   

Работилница - Ефремчо Николов, Дејан Михајловиќ 

- Инклузија во нашето училиште 

Презентација на групите 

Време на одржување: 18-23 Ноември 2024 година 
 

Место на одржување: Hotel Putnik Kopaonik, Jovana Cvijića 1, 36354 Kopaonik, Србија 
 

https://hotelputnik.com/contact/
https://www.google.com/maps/place/Hotel+Putnik+Kopaonik/@43.2872626,20.7970184,17z/data=!4m11!1m2!3m1!2sHotel+Putnik+Kopaonik!3m7!1s0x47563c2ff6b6a8db:0x45f3201bf99533c4!5m2!4m1!1i2!8m2!3d43.2870855!4d20.7971621?hl=sr
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Агенда 19 Ноември 2024 – втор ден 

Сесија 3 Ученици со посебни образовни потреби 

09:00- 11:30 Работилница - Ефремчо Николов, Дејан Михајловиќ 

- За кои ученици се вели дека се ученици со посебни образовни потреби и 
зошто истите ги наведовте во групата посебни образовни потреби 

Презентација на групите  

Презентација - Ксенија Богдановиќ 

- Ученици со посебни образовни потреби 

- Ресурси кои се користат за образование на учениците со ПОП: Брајово писмо, 
преведувачи на знаковен јазик и приспособливи дигитални ресурси 

11:30- 12:00 Кафе пауза 

Сесија 4 Законска регулатива и принципи на кои се базира инклузивното образование на 
деца со посебни образовни потреби 

12:00- 14:00 Презентсција - Ксенија Богдановиќ 

- Законска регулатива во однос на учениците со посебни образовни потреби во 
РСМ и РС 

- Принципи на кои се базира инклузивното образование на деца со посебни 
образовни потреби 

14:00-15:00 Ручек 

Сесија 5 Европски модели на инклизивно образование на децата со ПОП 

15:00-17:00 Презентација - Ксенија Богдановиќ 

- Европски модели на инклизивно образование на децата со ПОП 

Работилница - Катарина Жарковиќ, Елизабета Ангелеска 

- Споделување на искуства за организација на воспитанието и 
образованието на учениците со посебни образовни потреби  

o Каде и како се изведува наставата 
o Што е направено во нашето училиште за инклузија на ПОП 
o Вклученост на учениците со ПОП во наставата и воннаставните 

активности  
o Тим за инклузија 
o Изработка на ИОП 

Презентација на групите  
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Агенда 20 Ноември 2024 - трет ден 

Сесија 6 Инклузивно училиште 

09:00- 11:30 Дискусија - бура на идеи - Игор Николов, Елизабета Ангелеска 

- Кое училиште е инклузивно? 

- Инклузивна култура 

- Индекс на инклузија ... 

Презентација - Игор Николов, Елизабета Ангелеска 

- Инклузивно училиште 

11:30- 12:00 Кафе пауза 

12:00- 14:00 Дискусија - бура на идеи - Игор Николов, Елизабета Ангелеска 

- Кој е вклучен во процесот на инклузија? 

Презентација - Игор Николов, Елизабета Ангелеска 

- Улога на наставниците, родителите и другите субјекти во процесот на 
инклузија 

Работилница - Игор Николов, Елизабета Ангелеска 

- Инклузивно училиште - приказ на инклузивно училиште 

Презентација на групите 

14:00-15:00 Ручек 

15:00-17:00 Дискусија - бура на идеи- Игор Николов, Елизабета Ангелеска 

- Зошто е потребна и кој ја прави самоевалуацијата на инклузивната 
училишна култура? 

Презентација - Игор Николов, Елизабета Ангелеска  

- Самоевалуација на инклузивна училишна култура  

- Разработен пример на Самоевалуација на инклузивна училишна култура 

Работилница - Игор Николов, Елизабета Ангелеска 

- Самоевалуација на инклузивна училишна култура  

Презентација на групите 
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Агенда 21 Ноември 2024 - четврти ден 

Сесија 7 Инклузивен наставник 

09:00- 11:00 Дискусија - бура на идеи - Катарина Жарковиќ, Елизабета Ангелеска 

- Улога на наставникот во образување на ученици со посебни образовни 
потреби 

Презентација - Катарина Жарковиќ, Елизабета Ангелеска 

- Инклузија на ученици со посебни образовни потреби 

11:00- 11:30 Кафе пауза 

12:00- 14:00 Презентација - Катарина Жарковиќ, Дејан Михајловиќ 

- Скрининг процес на ученици со посебни образовни потреби 

- Разработен пример за скрининг на ученици со посебни образовни потреби 

Работилница - Катарина Жарковиќ, Дејан Михајловиќ 

- Скрининг на ученици со посебни образовни потреби – 5 различни ситуации 

Презентација на групите 

14:00-15:00 Ручек 

15:00-17:00 Презентација - Катарина Жарковиќ, Дејан Михајловиќ 

- Индивидуален образовен план на ученици со посебни образовни потреби 

- Разработен пример за индивидуален образовен план на ученици со 
посебни образовни потреби 

Работилница - Катарина Жарковиќ, Дејан Михајловиќ 

- Индивидуален образовен план на ученици со посебни образовни потреби - 
5 различни ситуации 

Презентација на групите 
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Агенда 22 Ноември 2024 - петти ден 

Сесија 7 Инклузивен наставник 

09:00- 11:00 Дискусија - бура на идеи - Радиша Микариќ, Ефремчо Николов   

- Улога на наставникот во образување на ученици од различни категории во 
земјоделството 

Презентација - Радиша Микариќ, Ефремчо Николов   

- Инклузија на ученици од различни категории во земјоделството 

11:00- 11:30 Кафе пауза 

12:00- 14:00 Презентација - Радиша Микариќ - Радиша Микариќ, Ефремчо Николов     

- Инклузија на ученици со посебни образовни потреби во земјоделството 

- Разработен пример за инклузија на ученици со посебни образовни потреби 
во земјоделството 

Работилница - Радиша Микариќ, Ефремчо Николов   

- Инклузија на ученици со посебни образовни потреби во земјоделството – 5 
различни ситуации 

- Презентација на групите 

14:00-15:00 Ручек 

15:00-16:00 Презентација - Радиша Микариќ, Ефремчо Николов   

- Инклузија на ученици од различни категории во земјоделството  

- Разработен пример за инклузија на ученици од различни категории во 
земјоделството 

Работилница - Радиша Микариќ, Ефремчо Николов   

- Инклузија на ученици од различни категории во земјоделството – 5 
различни ситуации 

Презентација на групите 

16:00-17:00 Заклучни согледувања - Бранко Рајчиќ, Игор Николов 

Идни активности - Бранко Рајчиќ, Игор Николов 

22/23.Ноем. 
2024 

Заминување на учесниците 
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